
1  439.71

Regierungsratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung zwischen den 
Kantonen Bern und Jura über die Einrichtung der interkantonalen 
Literaturkommission (ILK)

vom 17.12.2008 (Stand 01.07.2016)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 88 Absatz 4 der Kantonsverfassung1),
auf Antrag der Erziehungsdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern ist Unterzeichnerkanton der unter der BSG-Nummer 439.71-
1 veröffentlichten Interkantonalen Vereinbarung vom 17. Dezember 2008 zwi-
schen den Kantonen Bern und Jura über die Einrichtung der interkantonalen Li-
teraturkommission (ILK). *
2 Er stimmt der Änderung vom 18. Mai 2016 und vom 23. August 2016 der ILK 
zu. *

Art.  2
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2009 in Kraft.

Art.  3
1 Er ist in Anwendung der Artikel 7 und 8 des Publikationsgesetzes vom 18. Ja-
nuar 19932) amtlich zu veröffentlichen (ausserordentliche Veröffentlichung).

Bern, 17. Dezember 2008 Im Namen des Regierungsrates
Die Präsidentin: Egger-Jenzer
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1
2) BSG 103.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

09-9  

https://www.belex.sites.be.ch/data/439.71-1/de
https://www.belex.sites.be.ch/data/439.71-1/de


439.71  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
17.12.2008 01.01.2009 Erlass Erstfassung 09-9
18.05.2016 01.07.2016 Art. 1 Abs. 1 geändert 16-038
18.05.2016 01.07.2016 Art. 1 Abs. 2 eingefügt 16-038
18.05.2016 01.07.2016 Art. 1 Abs. 2 geändert 16-059

 



3  439.71

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 17.12.2008 01.01.2009 Erstfassung 09-9
Art. 1 Abs. 1 18.05.2016 01.07.2016 geändert 16-038
Art. 1 Abs. 2 18.05.2016 01.07.2016 eingefügt 16-038
Art. 1 Abs. 2 18.05.2016 01.07.2016 geändert 16-059

 


